
 令和２年５月１日  

生徒・保護者各位  

中央学院高等学校  

校 長 横田 一弘 

  

臨時休校の延長及び行事の変更について 

 

葉桜の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動に、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの影響により、４月８日より臨時休校を行い、５月

７日の再開に向け教職員一同準備を進めてまいりましたが、現在の感染状況等を

踏まえると、その期間を延長することが適切であると判断いたしました。つきま

しては下記の通り休校期間を延長いたしますのでご理解・ご協力をお願いいたし

ます。 

また、本校では生徒の学力の遅れが生じないよう、学校行事の縮小や夏季休業

期間の縮小など、様々な施策を講じ最善の努力をいたしてまいります。  

 

記 

≪休校期間≫ 

５月７日（木）～５月３１日（日） 

  ● 前回同様に課題の郵送を行います。（連休後に発送予定） 

２,３年生はスタディサプリ等の課題や動画視聴もありますので、特に２年生

でスタディサプリの未登録者は速やかに登録を済ませるようにしてください。 

１年生のタブレット配布についての詳細は郵送物等にて案内いたします。 

● ６月１日（月）より学校再開（登校時間等は後日連絡）予定です。 

 

≪行事の変更≫ 

・５月１８日～２１日に予定していた中間考査は中止 

（なお、７月に予定している期末考査は実施する） 

・６月に予定していた芸術鑑賞会は中止 

・７月に予定していた海外語学研修（希望者）は中止 

・８月に予定していた国内語学研修（希望者）は中止 

・夏季休業期間の縮小により、授業時間の確保をいたします。 

 

 

※ 休校期間中は、基本的に部活動も停止いたします。 

※ 今後の予定についても状況により変更の可能性がございます。その場合は 

本校ＨＰ，緊急連絡一斉メール等で連絡いたします。 

 

以上 


